1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成29年4月21日（金） 13時45分～14時40分

場 所  農学研究科大会議室

出席者  74人

【審議事項】

１．平成29年度修士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成29年度博士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成29年度(10月)・平成30年度大学院農学研究科学生募集日程（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

英語コースの日本語名称を「グローバルマスターコース」とすることについて，審議の結果，承認した。

４．平成29年度 農学研究科予算（案）について

   審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成29年度 附属食資源教育研究センター作付計画（案）について

６．平成29年度 附属食資源教育研究センター予算（案）について

   審議の結果，原案のとおり一括で承認した。

７．全学委員会委員等の選出について

   以下の委員会委員の任期満了に伴う交代について，審議の結果，承認した。

（１）入学試験機械化委員会委員

（２）環境保全推進センター運営委員会委員（環境保全推進員）

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

3月19日開催の人事教授会において決定された教員人事について報告した。

 2

（３）全学委員会委員について

下記のとおり各委員会から委員の委嘱があり，承諾したことを報告した。

1)．六甲台地区発がん物質等危険物質使用検討小委員会委員

2)．附属図書館文書史料室運営会議委員

3).エックス線装置安全管理委員会委員

（４）海外渡航について

（５）兼業従事一覧について

（６）光熱水料について

（７）外部資金の受け入れについて

（８）科学研究費補助金の採択について

（９）「さくらサイエンスプラン」の採択について

（10）「ひらめき☆ときめきサイエンス」の採択について

（11）日本学術振興会特別研究員の採用について

   （４）～（11）について報告した。

（12）賞等の受賞について

   教員及び学生の賞の受賞について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）遺伝子組換え実験安全委員会

遺伝子組換え実験計画等申請経路について説明した。

３．その他

（１）平成30年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について

平成30年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項（案）について説明した。

（２）平成30年度大学院農学研究科入試説明会の実施について

平成30年度大学院農学研究科入試説明会の実施について説明した。

（３）平成29年度農学部入学者数について

平成29年度農学部入学者数について説明した。

（４）平成29年度農学研究科入学者数について

平成29年度農学研究科入学者数について説明した。

（５）KUIDの入力について

     平成28年度の業績を入力するよう依頼した。